СОВЕТ ХИЛОКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СОЗЫВ 2025-2030 годы

РЕШЕНИЕ
г. Хилок
[bookmark: _GoBack]                       «29» декабря  2025 год                                          № 6.79

О признании утратившими силу некоторых нормативно-правовых актов.
На основании закона Забайкальского края «О преобразовании всех поселений, входящих в состав муниципального района «Хилокский район» Забайкальского края, в Хилокский муниципальный округ Забайкальского края» от 28 декабря 2024 года № 2466-ЗЗК, руководствуясь Уставом Хилокского муниципального округа, Совет Хилокского муниципального округа решил:
1. Признать утратившим силу решение Совета муниципального района «Хилокский район» от 27 декабря 2022 года № 08.41 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории сельских поселений муниципального района «Хилокский район»
2. Признать утратившим силу решение Совета муниципального района «Хилокский район» от 03 октября 2023 года № 19.89  «Об утверждении перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории сельских поселений муниципального района «Хилокский район», а также ключевых показателей и их целевых значений, индикативных показателей осуществления муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории сельских поселений муниципального района «Хилокский район»
3. Признать утратившим силу решение Совета городского поселения «Хилокское» от 05 июня 2025 года № 138 «Об утверждении положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах городского поселения «Хилокское».
4.  Признать утратившим силу решение Совета городского поселения «Могзонское» от 01 декабря 2021 года № 53 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории городского поселения «Могзонское».
5. Признать утратившим силу решение Совета городского поселения «Могзонское» от 22 декабря 2023 года № 31 «Об утверждении перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории городского поселения «Могзонское».
6. Признать утратившим силу решение Совета городского поселения «Хилокское» от 22 декабря 2023 года № 64 «Об утверждении Положения о муниципальном дорожном фонде городского поселения «Хилокское».
7. 	Признать утратившим силу решение Совета городского поселения «Хилокское» от 08 февраля 2024 года  № 82   «О  внесении изменений в Положение о муниципальном дорожном фонде городского поселения «Хилокское»    утвержденное решением Совета городского поселения «Хилокское» от «22» декабря 2023г. № 64».
8.     Признать утратившим силу решение Совета городского поселения «Могзонское» от   19 декабря 2023 года № 28  «Об утверждении Положения о порядке формирования и использования муниципального дорожного фонда городского поселения «Могзонское».
9. Настоящее решение официально опубликовать (обнародовать) на официальном сайте Хилокского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Власть – «Совет Хилокского муниципального округа» - «Сессии Совета» и в сетевом издании https://hiloksky.75.ru/.
10. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Врип главы муниципального района
 «Хилокский район»                                                                     А.Н. Ермолаев

Председатель Совета
Хилокского муниципального округа                                        С.В. Черёмушкин